ruistis me, in carcere, et venistis ad me (Matth. xxv, 34). Tibi autem tuique similibus, quod Deus per emendationem vitæ avertat, terribiliter dicitur : *Ite, maledicti, in ignem æternum qui paratus est diabolo et angelis ejus. Esurivi enim, et non dedistis michi manducare ; sitiivi, et non dedistis michi bibere ; nudus fui, et non cooperuistis me ; in carcere, et non venistis ad me (Ibid. 41, 44)*. Talium pauperum ab aliis differentiam sanctæ mulieres bene noverant, quæ a Galilæa cum domino Jesu ascenderant, et dimissis in medio multis milibus pauperum, ei et discipulis ejus de substantia sua pie ministrabant. Paulus apostolus horum sanctarum mulierum imitatus exempla, multa milia pauperum præteribat, quando sanctis quierant Jherosolimis speciali cura ministrabat. Quid ? putasne, quod in magna urbe Roma pauperes non inveniret sancta Cecilia, quæ ab urbe maritimo tertio transferebat se omni diligentia ad eos pauperes qui erant in via Appia, inter quos latitabat sanctus Urbanus papa (474) ? Tot et tantis exemplis iccirco circumcludimus, ut ad te reversus non dicas faceresymoniam, si de rebus quas tibi contulit Deus cum filio tuo offeras ad æcclesiam, ut sanctis pauperibus Christi, qui pro nomine Domini se in ea quasi dampnaverunt prestare valeas necessarium corporis refrigerium, et ab auditione mala liberet Deus animam et corpus tuum.

Nunc igitur isti omnis ad confutanda tua indiscreta decreta revertamur. Monachorum cœnobia non sunt ad hoc instituta, ut avarorum divitum filios inconsulte suscipiant, vestiant et nutriant æcclesiæ stipendiis, ei patres eorum de debita filiorum portione majori studentes avariciæ et questui satisfaciunt suis marsupis ; sed hoc sunt instituta, ut, suis laboribus et fidelium oblationibus viventes, eos secundum regulæ preceptum suscipiant, qui aut omnino pauperes sunt, aut de divitibus pauperes se propter Deum fecerunt, sive qui sua non sua facientes, se tandem et sua ad pauperes Christi in cœnobiis conferunt. In quibus hoc omni diligentia observari antiquorum patrum statuit rationabilis providentia, ut non plures susciperentur quam stipendiare possent ipsa cœnobia, quatenus et qui inveniuntur et qui suscipiuntur essent absque edaci murmurationis lepra, quæ solet nasci gravissime ex egestate pro intolerabili et licenter admissa multitudine. Quod si sibi caverent quidam modernorum, hodie non tam impudenti rapacitate antiquarum æcclesiarum invaderent terminos et decimas, nec circumirent civitates et plateas, nec divitum domos frequentantes matronarum sibi affectarent gratias, ut inopiã, quam patiuntur propter superfluentem multitudinem, effugare valeant per importunam et opportunam mendicitatem. Sed sacri ordinis et religiosi habitus reverentia non est modo dicendum de his per singula. Verum dic michi, illi qui erunt coadu-